報道機関 各位

学校法人常翔学園学校法人常翔学園学校法人常翔学園学校法人常翔学園 NEWS RELEASE
   http://www.josho.ac.jp

201５年 10 月 30 日発表

＜配信枚数 1 枚＞

常翔学園（理事長：久禮哲郎／大阪市旭区）は１０月２９日、摂南大学寝屋川キャン

パス（正門前）に隣接する日本ペイント寝屋川事業所用地（37,746.47 ㎡）を日本ペイント

ホールディングスから取得することで合意し、不動産売買契約を締結しました。

寝屋川キャンパスの校地面積は、これまでより約４０％増えることになり、総合大学と

してよりバランスのとれた幅広い学びを提供します。摂南大学は取得した土地を利用し、

学部・学科の再編をはじめとし、教育プログラムの充実や課外活動の活性化に向けた

サポートなどの検討を進める予定です。この事業は、学園創立１００周年および摂南大

学創立４０周年※ の記念事業として位置付けています。

つきましては、下記のとおり契約の概要をお知らせします。取材の機会がありました

ら取り上げていただきたくよろしくお願いします。

なお、ご質問につきましては、１０月３１日に開催します「摂南大学創立４０周年記念ご質問につきましては、１０月３１日に開催します「摂南大学創立４０周年記念ご質問につきましては、１０月３１日に開催します「摂南大学創立４０周年記念ご質問につきましては、１０月３１日に開催します「摂南大学創立４０周年記念

感謝の会感謝の会感謝の会感謝の会    懇親会」で、懇親会」で、懇親会」で、懇親会」で、学園学園学園学園理事長が対応理事長が対応理事長が対応理事長が対応させていただきます。

■□ 日本ペイント寝屋川事業所用地取得の概要 □■

１．取得用地  寝屋川市池田中町２８番６ 他１筆  37,746.47㎡

２．購 入 先  日本ペイントホールディングス株式会社

（大阪市北区大淀北２丁目１番２号）

３．引渡時期  ２０１８年１月（予定）

    以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

摂南大学創立４０周年記念感謝の会 懇親会

日 時 ： １０月３１日（土） １７時

場 所 ： ホテルニューオータニ大阪 「鳳凰」 （大阪市中央区城見１－４－１）

【本件発信部署・取材のお申し込み先】

学校法人常翔学園 広報室 （担当：板谷）：０６－６９５４－４０２６

⇒10/31 の連絡先 （担当：西田）：０８０－８３４８－３６６７ ［携帯電話］

※西田※西田※西田※西田は、は、は、は、上記日時に会場で待機しております。上記日時に会場で待機しております。上記日時に会場で待機しております。上記日時に会場で待機しております。

日本日本日本日本ペイントペイントペイントペイント寝屋川事業所用地寝屋川事業所用地寝屋川事業所用地寝屋川事業所用地をををを取得取得取得取得

１０１０１０１０月月月月２９２９２９２９日日日日    不動産売買契約締結不動産売買契約締結不動産売買契約締結不動産売買契約締結

※ 学校法人常翔学園は、1922 年に開設した関西工学専修学校が起源。2022 年に創立 100 周年を迎えます。

摂南大学は 1975 年に開学。2015 年 4 月、創立 40 周年の節目を迎えました。